
 

  

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 0001/2021-PE 

 

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, no uso de suas atribuições legais,  

tendo em vista o Ata do Certame e Parecer Jurídico, que processou e julgou o certame em epígrafe: 

RESOLVE 

I – HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame da licitação Pregão Eletrônico 001/2021 efetuado com base na Ata da 

Comissão Julgadora e Parecer Jurídico, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei ESTADUAL 9.433/2005, e subsidiariamente a 

Lei Federal Nº. 8.666/1993 e alterações; Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei Complementar Nº. 123/2006 e suas alterações e Decreto nº 

10.024, de 20 de setembro de 2019; 

 

II – ADJUDICAR o objeto do certame PREGÃO Nº. 0001/2021 ELETRONICO, constitui o objeto da presente licitação para o 

fornecimento de emulsão asfáltica, incluso transporte e entrega, a fim de atender as ações do Programa de Infraestrutura Municipal 

(PROINFRAM) vinculado a este Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão e entes consorciados, aos licitantes:  

 

LOTE 01 - Emulsão Asfáltica de Imprimação (EAI) 

CNPJ: 59.128.553/0001-77 

Fornecedor: STRATURA ASFALTOS S.A.Telefone 

R$ 938.600,00 (Novecentos e trinta e oito mil e seiscentos reais). 

 

LOTE 02 - Emulsão Asfáltica TIPO RR-2C 

CNPJ: 12.447.077/0001-93 

Fornecedor: BRASIL ASFALTOS LTDA 

R$ 2.955.460,80 (Dois milhões, novecentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos) 

 

LOTE 03 - Emulsão Asfáltica TIPO RL-1C 

CNPJ: 12.447.077/0001-93 

Fornecedor: BRASIL ASFALTOS LTDA 

Valor: R$ 685.680,00 (Seiscentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais). 

 

III – DETERMINAR a contratação, em favor da adjudicatária acima descrita. 

Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei. 

Caetité, 07 de Junho de 2020. 

 

 

_____________________________________ 

JUSCELIO ALVES FONSECA 

Presidente CDS Alto Sertão 

 


